NÃO AO FECHO DE CABELEIREIROS E ESTETICISTAS

Exmo Senhor Presidente da Assembleia da República

Vivemos com medo e inquietação como já se faz sentir com a possibilidade do fecho dos nossos

sectores!

Fomos os primeiros a fechar

E no entanto os primeiros a abrir com regras muito minuciosas quanto número de pessoas por mt2 e

sistemas de desinfecção marcações apenas etc etc

Como é de conhecimento de todos nem todos fomos ajudados devidamente  no primeiro confinamento

total!!!!

Tendo a certeza que 90% vão encerrar o que assusta

Pois as famílias vivem dos negócios

Vamos apoiar nos mais uma vez

E não permitir

Já basta os metros e supermercados andarem sempre tao cheios e não serem minimizados os que

diariamente la entram!!!!

Os cafés cheios das aldeias sem mascaras postas

O vizinho a falar ao portão com o outro sem máscaras

E quem trabalha tem que fechar por causa de inconscientes?!)???

E os milhares que se passeiam mesmo fora das horas de recolhimento obrigatório???

Não se lutou em março e agora??? Vão ficar parados outra x ver o mundo a desmoronar?????

Vamos lutar

Vamos por favor

Já que ninguém nos ajudam

Vamo nos juntar e apoiar

Subscritor(es)

Sónia Mendes Barradas Marto